

Hadsund Brugsforening A.m.b.A.

Himmerlandsgade 2

9560 Hadsund

CVR nr. 60 54 74 16

Koncern- og årsrapport 2016

(101. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 26/4 2017

Ole Fuglede

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal for koncernen	9
Årsregnskab 2016	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	15
Balance pr. 31. december 2016	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse - koncern	19
Noter til årsregnskabet	20

Ordinær generalforsamling afholdes onsdag, den 26. april 2017 kl. 19.00 i Hadsund Kulturcenter

Dagsorden

1. Valg af ordstyrer og stemmetællere.
2. Bestyrelsens beretning og orientering om fremtidsplaner.
3. Forelæggelse af årsregnskabet, herunder bestyrelsens meddelelse om anvendelse af årets overskud.
4. Forslag fra bestyrelsen.
5. Indkomne forslag.
6. Valg til bestyrelse.
På valg er: Lene Pedersen og Niki Nicolas Grigoriou.
Valg af suppleant.
På valg er: Per Husted Nielsen
7. Eventuelt.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer. Det er bestyrelsens opfattelse, at koncernen har levet op til dette.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for koncernen udviser et underskud på kr. -1.017.230 og koncernes balance pr. 31.december 2016 udviser en egenkapital på kr. 46.720.073.

Årets resultat er påvirket af en større ombygning, i hvilken forbindelse der er udgiftsført ca. t.kr. 4.200 i vedligeholdelsesudgifter

På baggrund heraf anser bestyrelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Koncernens likviditetsreserve er meget betydelig, og bestyrelsen anser likviditeten for at være meget tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold

Der er ikke i 2016 indtruffet særlige forhold, som har påvirket koncernens finansielle stilling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal for koncernen

T.kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.948	17.469	17.380	16.162	14.929
Resultat af finansielle poster	476	643	854	677	941
Årets resultat	-1.017	3.483	4.314	3.409	2.622
Egenkapital	46.833	47.836	44.337	40.009	36.576
Balancesum	53.175	53.598	49.734	45.445	43.619
Nøgletal					
Soliditetsgrad	88,1%	89,2%	89,1%	88,0%	83,9%
Forrentning af egenkapital	-2,1	7,6%	10,2%	8,9%	7,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalens forrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december for 2016

	Koncern			Forening	
	2016 kr.	2015 kr.	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	11.948.141	17.468.884		11.953.953	17.475.122
Personaleomkostninger	-12.532.492	-12.722.276	1	-12.532.492	-12.722.276
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-1.229.950</u>	<u>-1.132.073</u>	2	<u>-1.229.950</u>	<u>-1.132.073</u>
Driftsresultat	-1.814.301	3.614.535		-1.808.489	3.620.773
Indtægter af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	0	0	9	-89.443	-94.434
Finansielle indtægter	568.076	756.602	3	581.344	763.328
Finansielle omkostninger	<u>-91.914</u>	<u>-113.281</u>	4	<u>-17.353</u>	<u>-28.764</u>
Resultat før skat	-1.338.139	4.257.856		-1.333.941	4.260.903
Skat af årets resultat	<u>320.909</u>	<u>-774.363</u>	5	<u>316.711</u>	<u>-777.410</u>
Årets resultat	-1.017.230	3.483.493		-1.017.230	3.483.493
Koncernens andel af årets resultat	<u>-1.017.230</u>	<u>3.483.493</u>		<u>-1.017.230</u>	<u>3.483.493</u>
Forslag til resultatdisponering					
Overført til næste år				<u>-1.017.230</u>	<u>3.483.493</u>
				<u>-1.017.230</u>	<u>3.483.493</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Koncern			Forening	
	2016	2015	Note	2016	2015
	kr.	kr.		kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Immaterielle anlægsaktiver					
Goodwill	<u>33.333</u>	<u>133.333</u>	6	<u>33.333</u>	<u>133.333</u>
	<u>33.333</u>	<u>133.333</u>		<u>33.333</u>	<u>133.333</u>
Materielle anlægsaktiver					
			7		
Grunde og bygninger	25.158.903	13.543.039		25.158.903	13.543.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.988.585	1.572.427		6.988.585	1.572.427
Materielle anlægsaktiver under udførelse	<u>0</u>	<u>5.822.085</u>		<u>0</u>	<u>5.822.085</u>
	<u>32.147.488</u>	<u>20.937.551</u>		<u>32.147.488</u>	<u>20.937.551</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.226.139	2.473.599	8	2.460.331	2.233.231
Andre tilgodehavender	353.726	353.726	8	353.726	353.726
Kapitalandele i tilknyttede selskaber	0	0	9	0	26.719
Tilgode i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	8	<u>796.545</u>	<u>0</u>
	<u>3.579.865</u>	<u>2.827.325</u>		<u>3.610.602</u>	<u>2.613.676</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>35.760.686</u>	<u>23.898.209</u>		<u>35.791.423</u>	<u>23.684.560</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER					
Varebeholdning					
Færdigvarer og handelsvarer	<u>4.173.205</u>	<u>3.219.263</u>		<u>4.173.205</u>	<u>3.219.263</u>
Tilgodehavender					
Tilgodehavende fra salg	866.788	824.211		866.788	824.211
Tilgode hos tilknyttede virksomheder	0	0		0	343.235
Andre tilgodehavender	9.905.389	23.464.991		9.905.389	23.364.991
Periodeafgrænsningsposter	30.749	28.160		30.749	28.160
Selskabsskat	<u>576.207</u>	<u>152.497</u>		<u>572.009</u>	<u>149.450</u>
	<u>11.379.133</u>	<u>24.469.859</u>		<u>11.374.935</u>	<u>24.710.047</u>
Likvide beholdninger	<u>1.861.739</u>	<u>2.010.333</u>		<u>1.835.200</u>	<u>1.983.794</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.414.077</u>	<u>29.699.455</u>		<u>17.383.340</u>	<u>29.913.104</u>
AKTIVER I ALT	<u>53.174.763</u>	<u>53.597.664</u>		<u>53.174.763</u>	<u>53.597.664</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Koncern		Note	Forening	
	2016 kr.	2015 kr.		2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
Selskabskapital	112.418	98.255		112.418	98.255
Overført resultat	<u>46.720.083</u>	<u>47.737.310</u>		<u>46.720.083</u>	<u>47.737.310</u>
Egenkapital i alt	<u>46.832.501</u>	<u>47.835.565</u>		<u>46.832.501</u>	<u>47.835.565</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER					
Hensættelse til udskudt skat	<u>1.448.275</u>	<u>1.764.986</u>		<u>1.448.275</u>	<u>1.764.986</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.448.275</u>	<u>1.764.986</u>		<u>1.448.275</u>	<u>1.764.986</u>
Kortfristede gældsforpligtelser					
Leverandører af varer og tjenesteydelser	692.528	0		692.528	0
Anden gæld	4.156.323	3.997.113		4.156.323	3.997.113
Periodeafgrænsningsposter	<u>45.136</u>	<u>0</u>		<u>45.136</u>	<u>0</u>
	<u>4.893.987</u>	<u>3.997.113</u>		<u>4.893.987</u>	<u>3.997.113</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.893.987</u>	<u>3.997.113</u>		<u>4.893.987</u>	<u>3.997.113</u>
PASSIVER I ALT	<u>53.174.763</u>	<u>53.597.664</u>		<u>53.174.763</u>	<u>53.597.664</u>
Eventualposter mv.			11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			12		
Leje- og leasingforpligtelser			13		

Egenkapitalopgørelse**Forening**

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	98.256	47.737.313	47.835.569
Medlemmers andele	14.162	0	14.162
Årets resultat	0	-1.017.230	-1.017.230
Egenkapital 31. december 2016	112.418	46.720.083	46.832.501

Koncern

Egenkapital 1. januar 2016	98.256	47.737.313	47.835.569
Medlemmers andele	14.162	0	14.162
Årets resultat	0	-1.017.230	-1.017.230
Egenkapital 31. december 2016	112.418	46.720.083	46.832.501

Pengestrømsoppgørelse - koncern

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Pengestrømme fra driftsaktivitet			
Årets resultat		-1.017.230	3.483.493
Regulering	14	432.879	1.263.115
Ændring i driftskapital	15	<u>12.830.049</u>	<u>6.054.801</u>
Pengestrømme fra driftsresultat før finansielle poster		12.245.698	10.801.409
Finansielle inntægter		367.782	559.805
Finansielle omkostninger		<u>-11.820</u>	<u>-964</u>
Pengestrømme fra resultat før skat		12.601.660	11.360.250
Indbetalt andele		14.162	14.671
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>-947.567</u>
		<u>12.615.822</u>	<u>10.427.354</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet			
Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.339.889	-9.875.915
Investering i øvrige finansielle anlægsaktiver		-424.527	-55.168
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>107.704</u>
		<u>-12.764.416</u>	<u>-9.823.379</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet			
Medarbejderobligationer		<u>0</u>	<u>-147.328</u>
		<u>0</u>	<u>-147.328</u>
Ændring i likviditet			
Likviditet primo		<u>2.010.333</u>	<u>1.553.686</u>
Likviditet ultimo	16	<u>1.861.739</u>	<u>2.010.333</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
Note 1 Personaleomkostninger		
Forening		
Lønninger og vederlag	10.877.048	11.668.552
Pensionsforsikringer	249.669	252.189
Omkostninger til social sikring	864.071	755.545
Andre personaleomkostninger	541.704	45.990
	<u>12.532.492</u>	<u>12.722.276</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.	<u>34</u>	<u>33</u>
Gage til direktion for ledelsesopgaver og bestyrelseshonorar	<u>469.000</u>	<u>464.000</u>
Koncern		
Lønninger og vederlag	10.877.048	11.668.552
Pensionsforsikringer	249.669	252.189
Omkostninger til social sikring	864.071	755.545
Andre personaleomkostninger	541.704	45.990
	<u>12.532.492</u>	<u>12.722.276</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.	<u>34</u>	<u>33</u>
Gage til direktion for ledelsesopgaver og bestyrelseshonorar	<u>469.000</u>	<u>464.000</u>
Note 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Forening		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.129.950	1.032.073
	<u>1.229.950</u>	<u>1.132.073</u>
der fordeler sig således		
Goodwill	100.000	100.000
Bygninger	314.312	241.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	815.638	791.069
	<u>1.229.950</u>	<u>1.132.073</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
Koncern		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	100.000	100.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.129.950</u>	<u>1.032.073</u>
	<u>1.229.950</u>	<u>1.132.073</u>
der fordeler sig således		
Goodwill	100.000	100.000
Bygninger	314.312	241.004
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>815.638</u>	<u>791.069</u>
	<u>1.229.950</u>	<u>1.132.073</u>
Note 3 Finansielle indtægter		
Forening		
Indtægter af finansielle anlægsaktiver	374.052	393.408
Indtægter fra tilknyttede selskaber	13.268	6.726
Andre finansielle indtægter	<u>194.024</u>	<u>363.194</u>
	<u>581.344</u>	<u>763.328</u>
Koncern		
Indtægter af finansielle anlægsaktiver	374.052	404.450
Andre finansielle indtægter	<u>194.024</u>	<u>352.152</u>
	<u>568.076</u>	<u>756.602</u>
Note 4 Finansielle omkostninger		
Forening		
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	5.533	27.800
Andre finansielle omkostninger	<u>11.820</u>	<u>964</u>
	<u>17.353</u>	<u>28.764</u>
Koncern		
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	5.533	27.800
Andre finansielle omkostninger	11.820	964
Kursregulering kapitalandele	<u>74.561</u>	<u>84.517</u>
	<u>91.914</u>	<u>113.281</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
Note 5 Skat af årets resultat		
Forening		
Årets aktuelle skat	0	936.616
Årets regulering af udskudt skat	<u>316.711</u>	<u>-159.206</u>
	<u>316.711</u>	<u>777.410</u>
 Koncern		
Årets aktuelle skat	4.198	933.569
Årets regulering af udskudt skat	<u>316.711</u>	<u>-159.206</u>
	<u>320.909</u>	<u>774.363</u>

Noter til årsregnskabet

Note 6 Immaterielle anlægsaktiver

Forening

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	366.667
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>466.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>33.333</u></u>

Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	500.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	366.667
Årets afskrivninger	<u>100.000</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>466.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>33.333</u></u>

Noter til årsregnskabet

Note 7 Materielle anlægsaktiver

Forening

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel
Kostpris 1. januar 2016	19.124.992	5.075.302
Tilgang i årets løb	11.930.177	6.231.797
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>31.055.169</u>	<u>11.307.099</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	5.581.954	3.502.876
Årets afskrivninger	314.312	815.638
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>5.896.266</u>	<u>4.318.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>25.158.903</u>	<u>6.988.585</u>

Koncern

Kostpris 1. januar 2016	19.124.992	5.075.302
Tilgang	11.930.177	6.231.797
Tilbageført fuldt afskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>31.055.169</u>	<u>11.307.099</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	5.581.954	3.502.876
Årets afskrivninger	314.312	815.638
Tilbageført fuldt afskrevne aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>5.896.266</u>	<u>4.318.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>25.158.903</u>	<u>6.988.585</u>

Noter til årsregnskabet

Note 8 Finansielle anlægsaktiver

Forening

	Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder	Andre tilgode- havender	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2016	0	353.726	1.204.934
Tilgang	859.269	0	57.429
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	859.269	353.726	1.262.363
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0	1.028.297
Negativ egenkapital - modregnet	-62.724	0	0
Årets værdiregulering	0	0	169.671
Værdireguleringer 31. december 2016	-62.724	0	1.197.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	796.545	353.726	2.460.331

Koncern

	Tilgodehavende i tilknyttede virksomheder	Andre tilgode- havender	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2016	0	353.726	1.814.934
Tilgang	0	0	657.430
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2016	0	353.726	2.472.364
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0	658.665
Negativ egenkapital - modregnet	0	0	0
Årets værdiregulering	0	0	95.110
Værdireguleringer 31. december 2016	0	0	753.775
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	353.726	3.226.139

Noter til årsregnskabet

Note 9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Forening

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	<u>450.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>450.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-423.281
Årets værdiregulering	<u>-26.719</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-450.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>0</u></u>

Specifikation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Hadsund Brugsforening Invest ApS	Hadsund	<u>-89.443</u>	100,00%	<u>-62.724</u>
		<u>-89.443</u>		<u>-62.724</u>

Noter til årsregnskabet

Note 11 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Forening

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 1.595.

Koncern

Koncernen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Koncernen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 1.595.

Noter til årsregnskabet

Note 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Forening

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev på t.kr. 3.544 med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12 2016 udgør t.kr. 25.159.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 706

Koncern

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev på t.kr. 3.544 med pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12. 2016 udgør t.kr. 25.159.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 706.

Note 13 Leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået operationel leasingkontrakt på 12 måneder med udløb 28/2-2017.

	2016 kr.	2015 kr.
Note 14 Reguleringer		
Afskrivninger	1.229.950	1.132.073
Finansielle indtægter	-568.076	-756.602
Finansielle omkostninger	91.914	113.281
Skat af årets resultat	-320.909	774.363
	<u>432.879</u>	<u>1.263.115</u>
Note 15 Ændringer i driftskapital		
Ændringer i varebeholdninger	-953.205	687.896
Ændringer i tilgodehavender	13.090.726	4.694.383
Ændringer i leverandørgæld	692.528	672.522
	<u>12.830.049</u>	<u>6.054.801</u>
Note 16 Likviditet		
Likvide beholdninger	1.861.739	2.010.333
	<u>1.861.739</u>	<u>2.010.333</u>